فرمانروای هنرپرور تیموری، اما محققان آن را در واقع از نوشته‌های امیرکمال الدین حسین بن شهاب الدین طبسی گازرگاهی (از شارحان کتاب منازل السائرین خواجه عبدالله انصاری) می‌دانند و حق همین است، آلا اینک چه بسا در تألیف مجالس العشاق سفارش و سلیقه خاص سلطان حسین هم در کار بوده است. به هر حال همچنانکه اهل نظر اشاره کرده‌اند، مؤلف از مدعیان تصوف است نه یک عارف راستین.

این کتاب شگفت‌آور که به سال ۱۳۱۴ قمری (۱۸۹۷ میلادی) در کانپور هند به چاپ رسیده و ظاهراً پیش از آن نیز چند بار «حلیه طبع در برکشیده بود». (۲۶۸) مشتمل است بر هفتاد و چند «مجلس» در احوال مشاهیر از عرفا و شعرا و سلاطین و همچنین عشاق داستانی و حتی بعضی بزرگان دین، که نویسنده برای هر کدام کمابیش یک سرگذشت عاشقانه دست و پا کرده است.